HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CÔN ĐẢO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 03/NQ-HĐND Côn Đảo, ngày 24 tháng 6 năm 2016

NGHỊ QUYẾT

Về số lượng thành viên, cơ cấu thành phần Ban Kinh tế - Xã hội và Ban Pháp

chế HĐND huyện Côn Đảo khoá XI, nhiệm kỳ 2016 - 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO  KHOÁ XI,

KỲ HỌP THỨ NHẤT

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Hướng dẫn số: 1138/HD-UBTVQH13 ngày 03/6/2016 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội khóa XIII hướng dẫn một số nội dung về việc tổ chức kỳ họp

thứ nhất HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016 – 2021;

Căn cứ Nghị quyết số: 01/NQ-UBBC ngày 01/6/2016 của Ủy ban bầu cử

huyện Côn Đảo về việc xác nhận tư cách đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Côn

Đảo nhiệm kỳ 2016 – 2021;

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Số lượng thành viên, cơ cấu thành phần của Ban Kinh tế - Xã hội và Ban

Pháp chế:

Ban Kinh tế - Xã hội:

* Về số lượng: 07 thành viên;

* Cơ cấu thành phần:

- Khối đảng 02 thành viên, trong đó: 01 thành viên kiêm nhiệm Trưởng Ban;

- Khối Quản lý Nhà nước 01 thành viên là Phó Trưởng Ban chuyên trách;

- Khối các đoàn thể chính trị - xã hội 01 thành viên;

- Khối đơn vị sự nghiệp 02 thành viên;

- Khối các khu dân cư 01 thành viên.

Ban Pháp chế:

* Về số lượn: 07 thành viên;

* Cơ cấu thành phần:

- Khối đảng 02 thành viên, trong đó: 01 thành viên kiêm nhiệm Trưởng Ban;

 2

- Khối cơ quan Quản lý Nhà nước 02 thành viên, trong đó: 01 thành viên

Phó Trưởng Ban chuyên trách;

- Mặt trận Tổ quốc VN và các đoàn thể chính trị - xã hội 02 thành viên;

- Khối đơn vị sự nghiệp 01 thành viên;

Điều 2. Giao cho Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội và Trưởng

Ban, Phó Trưởng Ban Pháp chế tổng hợp, lập danh sách cụ thể Uỷ viên của Ban mình

trình thường trực HĐND huyện ra Nghị Quyết phê chuẩn danh sách Uỷ viên của mỗi

Ban

Điều 3. Giao cho Thường trực Hội đồng nhân dân huyện phê chuẩn Danh sách

Uỷ viên của từng Ban theo số lượng thành viên và cơ cấu thành phần tại Điều 1 và

giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Kỳ họp thứ nhất HĐND huyện khoá XI, nhiệm kỳ 2016

– 2021 thông qua ngày 24 tháng 6 năm 2016 và có hiệu kể từ khi thông qua./.

Nơi nhận:
- TTr. HU, UBND, UB MTTQ VN huyện;

- Ban TCHU, Phòng Nội vụ LĐTBXH huyện;

- Các vị ĐB HĐND huyện;

- Lưu..

NGUYỄN HOÀNG TÙNG